
Z á p i s 

č. 25 
 

ze zasedání Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se konalo v pondělí 17.1.2022 
v 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Velké Opatovice       

 
Přítomno: 14 členů 
Omluveni: p. Slavomír Kafka, Mgr. Magda Kolářová, Šárka Zemánková, DiS.    
Hosté:  1 
 

 

1. Zahájení 
2. Přivítání přítomných 
3. Schválení programu jednání 
4. Jmenování ověřovatelů zápisu 
5. Rozpočtové opatření č. 1/2022 
6. Různé 
7. Diskuse 
8. Závěr  
 
Technická poznámka: Hlasování: pro – proti – zdržel se hlasování 

 
Ad 1, 2) Zahájení, přivítání přítomných  

     Schůzi v 17:00 hod zahájila pí starostka, přivítala přítomné. Dvacátépáté jednání 
zastupitelstva města bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích za 
přítomnosti  14 členů zastupitelstva města, tzn., že je přítomna nadpoloviční většina členů a tím 
je zastupitelstvo města schopno právoplatně se usnášet. Omluveni jsou p. Slavomír Kafka, Mgr. 
Magda Kolářová, Šárka Zemánková, DIS. Zapisovatelem je určen p. tajemník MěÚ Velké 
Opatovice 
 
Ad 3) Schválení programu jednání 

     pí starostka seznámila přítomné s podrobným programem jednání MZ dne 17.1.2022 
     
Usnesení: 25/2022/3: Zastupitelstvo města schvaluje program MZ dne 17.1.2022 
Hlasování:  14 – 0 – 0   
   
Ad 4) Jmenování ověřovatelů zápisu  

     pí starostka – ověřovatele zápisu jmenuji Ing. Milana Mazuru, p. Jiřího Špačka   
 
Usnesení: 25/2022/4: Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Milana Mazuru, 
p. Jiřího Špačka                         
Hlasování:  14 – 0 – 0     
 
Ad 5) Rozpočtové opatření č. 1/2022 

     pí starostka - Rozpočtové opatření č. 1/2022 obdrželi zastupitele v podkladech. 
 
Rada města se rozhodla zajistit zhodnocení svých finančních prostředků na běžných účtech. 
Bylo provedeno poptávkové řízení na uložení finančních prostředků formou termínovaného 
vkladu v bance. Ke dni 31.12.2021 má město na účtech přes 58 mil Kč a vzhledem k tomu, že 
nejvíce investic se bude financovat až v druhé polovině roku 2022, může být uloženo na 



termínovaném vkladu až 30 mil. Kč. 
Proto je zastupitelstvu města předloženo ke schválení rozpočtové opatření o finančním převodu 
částky ve výši 30 mil. Kč. 
 
Usnesení: 25/2022/5: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022 

Hlasování: 14 – 0 – 0  
 

Ad 6) Různé 

     Pí starostka:  
 
Testování zastupitelů – před jednáním zastupitelstva předložit potvrzení o testování u 
zaměstnavatele nebo se musí testovat před jednáním. Testy pro zastupitele máme k dispozici. 
 
Žádám předsedy výborů a komisí, aby do 20.1.2022 předložili zprávu o činnosti za 2. pololetí 
roku 2021. 
 
Další jednání zastupitelstva města bude 16.2.2022 
 
Ad 7) Diskuse 

 
Ad 8) Závěr   

     Pí starostka poděkovala přítomným za účast a jednání MZ v 17:15 hod ukončila      
 
 
 
  Ing. Kateřina Gerbrichová   Jaroslav Bárta 

   Starostka       místostarosta           
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


